INDICAÇÃO Nº 274/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Prefeitura Municipal a regularização e segurança do transporte escolar no Bairro da Cava.

JUSTIFICATIVA

As crianças do referido bairro têm perdido aulas, inclusive semana de provas por não poderem contar como transporte escolar para aquele local. A viatura está constantemente quebrada ou não fornece nenhuma segurança às crianças que não contam com outro meio de transporte.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2013.

	HAMILTON  MAGALHÃES

	1' VICE-PRESIDENTE

PAGE